АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от ____________ №_________

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги "Представление
информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма", утвержденный постановлением
Администрации Русско-Полянского муниципального района
Омской области от 31.10.2014 № 659-п

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственной и муниципальной услуги", постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 31.03.2023 № 203-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области", ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма", утвержденный постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 31.10.2014 № 659-п (далее - Регламент) следующие изменения:
- пункт 32 Регламента изложить в следующей редакции:
«32. Основанием для начала административной процедуры является получение ответственным за исполнение данной муниципальной услуги заявления, который регистрирует поступившее заявление с документами в день его получения в журнале.
Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать 15 минут в течение одного рабочего дня.».
- абзац 3 пункта 34 Регламента изложить в следующей редакции:
«После подписания Председателем жилищной комиссии проекта выписки об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма ответственный за выдачу выписок вносит в журнал  запись о регистрации выписки, проставляет на них номер и дату, подшивает один экземпляр в дело.».
- Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.

Глава Русско-Полянского
муниципального района Омской области                                     Е.В. Мурашов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
________________ № ____
«Приложение N 1
к административному регламенту

Форма заявления
для предоставления муниципальной услуги

	Председателю жилищной комиссии  Русско-Полянского муниципального района Омской области
________________________________
от______________________________
________________________________
проживающего по адресу:
________________________________
________________________________
________________________________
тел:____________________________

Прошу выдать выписку  об очередности  предоставления  жилых помещений  на условиях социального найма по Русско-Полянскому муниципальному району.
Выписка необходима для________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата                                                                                    Подпись
».

	Приложение № 2
к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
________________ № ____
«Приложение № 3
к административному регламенту

В Ы П И С К А
об очередности предоставления
жилых помещений на условиях социального найма
по Русско-Полянскому муниципальному району Омской области

___________ № ______
          (дата)                         (номер)
Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма:

Председатель жилищной комиссии
Русско-Полянского муниципального района
».

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма", утвержденный постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 31.10.2014 № 659-п»

	Дата поступления
на согласование
	Должность, Ф.И.О. согласовавшего проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись, дата согласования

	Заместитель Главы муниципального района
А.Ю. Соснин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы вышеназванного проекта НПА
Заместитель Главы муниципального района в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального Закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального Закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых  актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96, Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Русско-Полянского муниципального района Омской области и их проектов, утвержденным Постановлением Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области от 10.05.2011 года № 301-п провел антикоррупционную экспертизу указанного проекта НПА
Заключение: в представленном проекте НПА коррупциогенные факторы не выявлены

Рекомендации:
1. Представленный НПА подлежит (не подлежит) размещению на официальном сайте Русско-Полянского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Представленный НПА подлежит (не подлежит) направлению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Омской области.
3. Отметка о направлении проекта НПА в прокуратуру Русско-Полянского района Омской области подлежит направлению

Заместитель Главы муниципального района                                                       А.Ю. Соснин